
UCHWAŁA NR XVIII/148/25 
RADY GMINY MOSZCZENICA 

z dnia 20 listopada 2025 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu „Senior+” 
w Moszczenicy z siedzibą w Kosowie, ul. Główna 23 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w zw. z art. 7 ust. 1 pkt 6, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U z 2025r. poz. 1153) oraz art. 97 ust. 5 w zw. 
z art. 51 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz.U z 2025r. poz. 1214, poz. 1302), 
Rada Gminy w Moszczenicy, uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu „Senior+” 
w Moszczenicy z siedzibą w Kosowie, ul. Główna 23 w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Moszczenica. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2026 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Moszczenica 

 
 

Iwona Jarosińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94A96038-6AA6-47FB-B18D-C48DAEB10A73. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XVIII/148/25 

Rady Gminy Moszczenica 

z dnia 20 listopada 2025 r. 

Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu „Senior+” 
w Moszczenicy z siedzibą w Kosowie, ul. Główna 23 

§ 1. 1. Ilekroć w niniejszych zasadach mowa jest o: 

1) Dziennym Domu – należy przez to rozumieć Dzienny Dom „Senior+” w Moszczenicy z siedzibą 
w Kosowie, ul. Główna 23; 

2) Podmiocie kierującym – należy przez to rozumieć Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Moszczenicy, 
ul. Piotrkowska 13. 

3) Uczestniku – należy przez to rozumieć osobę nieaktywną zawodowo w wieku 60+ z terenu Gminy 
Moszczenica. 

§ 2. 1. Opłata miesięczna za pobyt w Dziennym Domu obejmuje korzystanie z miejsca pobytu wraz 
z jednym ciepłym posiłkiem oraz usługi świadczone przez Dzienny Dom „Senior+”. 

2. Dzienny Dom funkcjonuje od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. 

3. Wysokość opłaty za pobyt w Dziennym Domu uzależniona jest od sytuacji dochodowej osoby 
kierowanej. 

4. Podstawę do określenia wysokości opłaty miesięcznej, o której mowa w § 2 ust. 1 stanowi średni 
miesięczny koszt pobytu osoby w Dziennym Domu. 

5. Średni miesięczny koszt pobytu osoby w Dziennym Domu w przeliczeniu na jedno miejsce, ustala 
Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Moszczenicy w drodze zarządzenia na podstawie analizy 
przewidywanych kosztów działalności na dany rok. Średni miesięczny koszt pobytu oznacza kwotę wydatków 
na działalność Dziennego Domu wynikającą z kosztów utrzymania Uczestników, bez wydatków 
inwestycyjnych podzieloną przez liczbę miejsc oraz liczbę miesięcy funkcjonowania Dziennego Domu 
„Senior+”. 

6. Zarządzenie Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Moszczenicy, o którym mowa 
w ust. 5 stanowi podstawę do ustalenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu. 

§ 3. 1. Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Moszczenicy w decyzji administracyjnej 
ustala wysokość opłaty za pobyt w Dziennym Domu na podstawie wywiadu środowiskowego 
przeprowadzonego przez pracownika socjalnego.  

2. Uczestnik, którego dochód nie przekracza 150 % kryterium dochodowego określonego w ustawie z dnia 
12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz.U z 2025r. poz. 1214, poz. 1302) nie ponosi kosztów odpłatności za 
pobyt w Dziennym Domu „Senior+”, o których mowa w § 3 ust. 1. 

3. Procentową wysokość miesięcznej odpłatności Uczestnika za pobyt, o której mowa w § 2 ust. 1 określa 
poniższa tabela: 

Wskaźnik odpłatności w % za pobyt w Dziennym 
Domu „Senior+” 

Dochód w stosunku do kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 
1 i 2 ustawy z dnia 12.03.2004 r. o pomocy 

społecznej wyrażony w % 
Osoba samotnie 
gospodarująca 

Osoba w rodzinie 

Do 150 % Nieodpłatnie Nieodpłatnie 
Powyżej 150% do 200% 5% 7% 
Powyżej 200% do 250% 10% 12 % 
Powyżej 250% do 300% 15% 17% 
Powyżej 300% do 350% 20% 22% 
Powyżej 350% do 400% 25% 27% 
Powyżej 400% 30% 32% 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94A96038-6AA6-47FB-B18D-C48DAEB10A73. Podpisany Strona 1



§ 4. Osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności wnoszą opłatę na rachunek bankowy Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Moszczenicy w okresach miesięcznych w terminie wskazanym w decyzji. 
Opłata stanowi dochód Gminy Moszczenica. 

§ 5. 1. Odpłatność ustala się za okres faktycznego pobytu Uczestnika w Dziennym Domu. 

2. Usprawiedliwiona nieobecność Uczestnika w Dziennym Domu skutkuje proporcjonalnym 
zmniejszeniem opłaty za pobyt. 

3. W przypadku planowanej nieobecności Uczestnik korzystający z pobytu zobowiązany jest zgłosić ją 
Kierownikowi Dziennego Domu, co najmniej 2 dni przed tą nieobecnością. W przypadku niewykonania tego 
obowiązku nie stosuje się zapisu zawartego w ust. 2. 

4. W miesiącu, w którym Uczestnik nabywa lub traci prawo pobytu w Dziennym Domu odpłatność jest 
ponoszona w wysokości proporcjonalnej do długości pobytu w danym miesiącu. 

5. W przypadkach, o których mowa w § 5 ust. 2 oraz ust. 4 ponoszona odpłatność naliczana jest według 
następującej zasady: opłatę należną od osoby skierowanej za cały miesiąc dzieli się przez ilość dni roboczych 
w danym miesiącu i mnoży przez ilość dni faktycznego pobytu. 

6. Uczestnicy nie ponoszą odpłatności za okres nieobecności spowodowany pobytem w szpitalu, 
sanatorium, turnusie rehabilitacyjnym oraz za dni nieobecności usprawiedliwionej. 

7. W przypadku, gdy Uczestnik nie wywiązuje się z regularnej odpłatności za pobyt w Dziennym Domu lub 
nie uiszcza odpłatności przez okres 1 miesiąca, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Moszczenicy może uchylić decyzję administracyjną o przyznaniu miejsca w Dziennym Domu „Senior+” 
w Moszczenicy z siedzibą w Kosowie, z jednoczesnym ściągnięciem zaległych opłat w drodze egzekucji 
administracyjnej. Dobrowolne uregulowanie zaległej odpłatności przez Uczestnika, kwalifikującego się do 
dalszego korzystania z usług, umożliwia wznowienie pobytu w ośrodku wsparcia, na podstawie nowej decyzji. 

8. W szczególnie uzasadnionych przypadkach na wniosek osoby zobowiązanej do odpłatności Wójt Gminy 
Moszczenica może częściowo lub całkowicie zwolnić Uczestnika z ponoszenia odpłatności. 

§ 6. W przypadku zaistnienia konieczności czasowego zawieszenia działalności ośrodka z powodu siły 
wyższej, istotnej zmiany okoliczności oraz poleceń, decyzji, zakazów i ograniczeń wydanych przez właściwe 
organy publiczne i samorządowe, za okres zawieszenia działalności ośrodka nie nalicza się odpłatności za 
pobyt w Dziennym Domu „Senior+”. 

§ 7. W sprawach nieuregulowanych w niniejszych zasadach mają zastosowanie przepisy ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz inne odrębne przepisy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94A96038-6AA6-47FB-B18D-C48DAEB10A73. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Celem uchwały jest ustalenie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym 
Domu „Senior+” w Moszczenicy z siedzibą w Kosowie, ul. Główna 23, dla mieszkańców Gminy 
Moszczenica nieaktywnym zawodowo w wieku powyżej 60 roku życia. Dzienny Dom będzie 
realizował zadania, w szczególności w zakresie: 

1) usług opiekuńczych; 
2) terapii zajęciowej grupowej i indywidualnej dla podtrzymywania kondycji psychofizycznej; 
3) usług rehabilitacyjnych; 
4) zapewnienia posiłku;  
5) zaspokojenia potrzeb towarzyskich, rekreacyjnych i kulturalnych. 

Zapewnienie odpowiedniego poziomu usług w Dziennym Domu „Senior+” wymaga odpowiednich 
środków finansowych. Ponieważ większość beneficjentów to osoby starsze o ograniczonych 
dochodach, wprowadzenie zróżnicowanej odpłatności, zależnej od sytuacji finansowej 
uczestników, umożliwi sprawiedliwy dostęp do świadczeń. Ponadto, ustalenie wysokości 
odpłatności w sposób przejrzysty i zgodny z obowiązującymi przepisami pozwoli na uniknięcie 
nieporozumień i wątpliwości wśród seniorów oraz ich rodzin.  
Na podstawie art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej rada gminy w 
drodze uchwały ustala, w zakresie zadań własnych, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za 
pobyt w ośrodkach wsparcia.  
Z tych względów podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94A96038-6AA6-47FB-B18D-C48DAEB10A73. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII/148/25 RADY GMINY MOSZCZENICA z dnia 20 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu „Senior+”w Moszczenicy z siedzibą w Kosowie, ul. Główna 23
	§ 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 1 ust. 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 § 2
	ust. 6 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5
	ust. 4 w zał.1 § 5
	ust. 5 w zał.1 § 5
	ust. 6 w zał.1 § 5
	ust. 7 w zał.1 § 5
	ust. 8 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1



		2025-11-20T13:18:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




